
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTAS EKONOMI 
Jalan Palembang-Prabumulih Kilometer 32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 

Telepon. (0711) 580964, Faksimile (0711) 580-964 

 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Nomor: 2314/UN9.FE/TU.SK/2020 

 

TENTANG 
 

HASIL SELEKSI PROPOSAL PENGABDIAN PADA MASYARAKAT 

YANG DIDANAI OLEH DANA PNBP FAKULTAS EKONOMI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA TAHUN 2020 

 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
 

Memperhatikan : DIPA dan Rincian Belanja Satuan Ke a Fakultas Ekonomi Universitas Sriwijaya 

Revisi ke-1 Nomor: SP DIPA-023.17.2.677515/2020, tanggal 16 Maret 2020 
 

Menimbang 1. bahwa untuk melaksanakan salah satu Tridharma Perguruan Tinggi dan 
ketertiban administrasi keuangan dan menjaring proposal yang berkualitas perlu 
menyeleksi Proposal kegiatan Pengabdian pada masyarakat yang didanai oleh 
Dana PNBP Fakultas Ekonomi Universitas Sriwijaya tahun 2020; 

2. bahwa sebagai tindak lanjut dari ha1 tersebut di atas perlu diterbitkan Surat 
Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Sriwijaya sebagai pedoman dan 
landasan hukumnya 

 

Mengingat : 1. 
2. 
3. 
4. 

 

5. 

Undang-Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
Undang-Undang No. 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 
Peraturan Pemerintah No. 42 Tahun 1960, tentang Pendirian UNSRI; 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi No. 12 Tahun 2015, 
tentang Organisasi dan Tata Ke a Universitas Sriwijaya; 
Keputusan Rektor Unsri Nomor 0506/UN9/SK.BUK.KP/KP/2020 tanggal 13 
April 2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi 
Universitas Sriwijaya Pengganti Antar Waktu Masa Jabatan Tahun 2017-2021. 

 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

TENTANG HASIL SELEKSI PROPOSAL PENGABDIAN PADA 

MASYARAKAT YANG DIDANAI OLEH DANA PNBP FAKULTAS EKONOMI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA TAHUN 2020; 

PERTAMA : Menunjuk dan mengangkat Pelaksana Pengabdian Pada Masyarakat oleh dosen 

Fakultas Ekonomi Universitas Sriwijaya Tahun 2020 sebagaimana tercantum dalam 

lampiran surat keputusan ini; 

KEDUA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dikeluarkannya surat keputusan ini 
dibebankan pada anggaran Fakultas Ekonomi Universitas Sriwijaya tahun 2020 yang 
diatur pada Surat Pe anjian Pelaksanaan Pengabdian pada Masyarakat pada masing- 
masing judul; 

 
 

  SINER‹fiIT/JS 



KETIGA Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata  
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini maka akan diubah dan diperbaiki kembali 
sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di : Inderalaya 

Pada tanggal : 22 September 2020 
Dekan, 

 

 
 

 
Tembusan : 
1. Wakil Dekan dalam lingkungan FE Unsri 
2. Ketua Jurusan dalam lingkungan FE Unsri 
3. Koordinator Prodi dalam lingkungan FE Unsri 
4. Kabag, Kasubbag dalam lingkungan FE Unsri 
5. Yang bersangkutan 
6. Arsip 

Prof. Dr. Mohamad Adam, S.E., M.E 
NIP 196706241994021002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi Unsri 
Nomor : 2314/UN9.FE/TU.SK/2020 

Tanggal : 22 September 2020 

 
HASIL SELEKSI PROPOSAL PENGABDIAN PADA MASYARAKAT YANG DIDANAI OLEH DANA PNPB 

FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS SRIWIJAYA TAHUN 2020 

 
 
 

JURUSAN EKONOMI PEMBANGUNAN 
 

No Nama Judnl Proposal Bldang Pengabdian/Lokasi Dana Penelitian 
yang d1setu]ui 

Keterangan 
(Statusÿ 

1 Ketua : Abdul Bashir, S.E., M.Si 
Anggota : 
1. Prof. Dr, Didik Susetyo, M.Si 
2. Prof. Syamsurijal AK, Ph.D 
3. Prof. Dr. Nurlina, M.S 
4. Bambang Bemby, M.S, Ph.D 
5. Hamira, S.E. (Mahasiswa) 
6. Ivana Indri Insani, S.E (Mahasiswa) 
7. Muhammad Rafid Naufal (Mahasiswa) 
8. Ayn Sagita (Mahasiswa) 
9. Abdul Hakim Al-Jariri (Mahasiswa) 

Pelatihan Pembuatan Masker Kain Untuk Ibn Rumah 
Tanggadi Desa Kerinjing, Kecamatan Tanjung Raja 
Kabupaten Ogan Ilir 

Pelatihan Produk/Kab. Ogan 
Ilir/Desa Kerinjing 

Rp. 14.000.000 Diterima 

2 Ketua : Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 
Anggota : 
1. Drs, Harunurrasyid, M,Com 
2. Mardalena, S.E., M.Si 
3. Drs. Abbas Effendy 
4. Muhammad Aqil Athallah (Mahasiswa) 

S. Ageng Prasetyo (Mahasiswa) 

Pendampingan Dan   Pelatihan   Pembuatan   Hand 
Sanitizer Berbahan Daun Siríh Dan Jeruk Nİpİs Pada 
Kelompok Ibn Rumahtangga Di Wilayah Kumuh Kota 
Palembang 

Pelatihan Produk/Kota 
Palembang 

Rp. 14.000.000 Diterima 

 
 

  SlNER‹filTR5 



 

 
 
 

:filNER‹filTRS 

No Nama Judul Proposal Bidang Pengabdian/Lokasi Dana Penelitian 
yang disetuJui 

Keterangan 
(Status 

3 Ketua : Dirta Pratama Atiyatna, S.E., M.Si 
Anggota : 
1. Dr. Rosmiyati Chodijah, S.E., M.Si 
2. Ichsan Hamidi, S.H.1, M.Si 
3. Drs. Abbas Effendi, M.Si 
4. Muhamamd Teguh, S.E., M,Si 
5. Andi Nurul Astria Arief(Mahasiswa) 
6. Soni Afriansyah Palka (Mahasiswa) 
7. M.Salim Rahmat Al. Nuuru (Mahasiswa) 

Pelatihan/penyuluhan   Peningkatan    Kemampuan 
Berwirausaha Generosi Muda Untuk Dapat 
Memaksimalkan Potensi Sumber Daya yang Terdapat 
di Desa Kerinjing, Kecamatan Tanjung Raja 
Kabupaten Ogan Ilir 

Pelatihan Wirausaha/ Kab. 
Ogan Ilir/Desa Kerinjing 

Rp. 14.000.000 Diterima 

4 Ketua : Alghifari Mahdi lgamo, SE, M.E 
Anggota : 
1. Dr. Azwardi, S.E., M.Si 
2. Drs, Nazeli Adnan, M.Si 
3. Hamira (Mahasiswa) 
4. Arika Kurniawan (Mahasiswa) 

Pengelolaan Keuangan Rumah Tangga Selama 
Adaptasi Kebiasaan Baru Covid-19 Di Kota 
Palembang 

Pelatihan Pengelolaan/ Kota 
Palembang 

Rp. 14.000.000 Diterima 

 

 Ketua : Dr. Inıam Asngari, S.E., M.Si 
Anggota : 
1. Dr. Suhel, M,Si 
2. Des. Harunurrasyid, M.Com 
3. Dr. M. Subardin, S.E., M.Si 
4. Nurul Astria Arif(Mahasiswa) 
5. Ptıtri Siski Ainul Falah Sy (Mahasiswa) 

Penguatan Organisasi dan Kelembagaan Ekonomi 
dalam Rangka Pemberdayaan Ekonomi Umat di Kota 
Palembang Provinsi Sumatera Selatan 

Penguatan Kelembagaan/ 
Kota Palembang 

Rp, 14.000.000 Diterima 

6 Ketua : Dr, Mukhlis, S.E., M.Sı 
Anggota : 
1. Prof. Dr. Bemadette Robiani, M.Sc 
2. Prof. Dr. Taufiq, M.Si 
3. Dr. Suhel. M.Si 
4. Drs. Nazeli Adnan, M.Si 
5. Drs. Zulkarnain Ishak, M.A 
6. Salsabillah Maharani (Mahasiswa) 
7. Theo Julia Rani {Mahasiswa 

Pelatihan Organisasi dan Kepemimpinan Remaja 
Masjid di Desa Kerinjing Kecamatan Tanjung Raja 
Selatan, Kabupaten Ogan Ilir 

Pelatihan Organisasi/ Kab. 
Ogan Ilir/ Desa Kerinjing 

Rp. 14.000.000 Diterima 

7 Ketua : Dr, Siti Rohima, S.E., 
Anggota : 
1. Mardalena, S.E., M.Si 
2. Liliana, S.E., M.Si 
3. Catri (Mahasiswa) 
4. Riswan (Mahasiswa) 

Pelatihan Pembuatan Abon Pepaya Untuk 
Meningkatkan Pendapatan Keluarga (di Kelurahan 
Pulokerto, Kecamatan Gandus) 

Pelatihan Produk/Kota 

Palembang 
Rp, 14.000.000 Diterima 

 



No Nama Judul Proposal Bidang Pengabdian/Lokasi Dana Penelitian 
yan disetujui 

Keterangan 
(Status9 

8 Ketua : Dr. Yunisvita, S.E., M.Si 
Anggota : 
1. Drs. M. Syirod Saleh, M.Si 
2. Drs. M. Komri Yusuf, M.Si 
3. Sri Andaiyani, S.E., M.S.E 
4. Rahmat Juniansyah (Mahasiswa) 
5. Shapran Witdiyanto (Mahasiswa 

Penguatan Budaya Lokal Melalui Pemberdayaan 
Kelompok Pengrajin Sulam Angkinan Khas Kota 
Palembang Berbasis E-Commerce 

Pemberdayaan/Kota 
Palembang 

Rp. 14.000.000 Diterima 

9 Ketua : Ichsan Hamidi, S.H.l., M.Si 
Anggota : 
1. Dr. Sukanto, S.E., M.Si 
2. Dirta Pratama Atiyatna, S.E., M.Si 
3. Deasy Apriani, S.E., M.Si 
4. Dwi Darma Puspita Sari (Mahasiswa) 
5. Najiyatunnabila (Mahasiswa) 
6. Ramadhani (Mahasiswa) 

Pelatihan Tentang Pengelolaan Zakat, Infaq dan 
Shadaqah (Zis) Secara Produktif Di Desa Kerinjing, 
Kecamatan Tanjung Raja Kabupaten Ogan llir 

Pelatihan/Kab. Ogan Ilir/ 
Desa Kerinjing 

Rp. 14.000.000 Diterima 

10 Ketua : Prof. Syamsurijal, AK., Ph.D 
Anggota: 
l. Drs. Nazeli Adnan, M.Si 
2. Dr. Subardin, SE, M.Si 
3. Drs. Abbas Effendi, M.S 
4. Nadiya Angraini (Mahasiswa) 
5. Paidah (Mahasiswa) 

Pengembangan Usaha UMKM Melalui Pelatihan 
Pengurusan Perizinan Pirt dan Dinkes 

Pengembangan 
Kelembagaan/Kota 
Palembang 

Rp. 14.000.000 Diterima 

 
 




































































































